
{o Dt z\, \,,
t^ ')

=-- PAG.: >
=<)
:" 1â8 ô

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS-PB

ATA DE SESSÂO - DISPUTA. PArtE 1 dE 1

PREGÃO ELETRÔNICO N" OOOO5'2023
Processo Administrativo No 2301 23PE00005

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ERIVELTO DA SILVA FERNANDES

Data de Publicaçã o: 2410112023 15l,23l,22

MOVIMENTOS DO PROCESSO

-rso

Bom dia, motivos técnicos no sistema. a sessão marcada as th00m não a sessão será adiada.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N" OOOO5/2023

O Pregoeiro OÍicial comunica o adiamento da abertura da sessáo pública do Pregão Eletrônico n'00005/2023, para o dia 27 de
Fevereiro de 2023 às 09:00 horas; e do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Reíerência: horário de
Brasília - DF. lnfoÍmaçóes: das 08:00 as 12;00 hoIas dos dias úteis, na Rua do Comercio,23 - Centro. Duas Estradas - PB. Telefone:

OUVIDORIA NO SITE.

Ê-mail: prefeituradeduasestradas.pb@gmail.com. Site: https://bnc.org.br/sistema/.
Duas Estrâdas - PB, '13 de Fevereiro de 2023
ERIVELTO DA SILVA FERNANDES - Pregoeiro Oficial

SAúDO a todos e todas: AGRADEÇO A PARTICIPAÇÃO daqueles que acudiram ao editâll Sou o(a) Pregoeiro(a) oficial. Alerta-se
ao(s) participante(s) que revisem as mensagem no CHAT do sistema, Durante a sessão o chat estará aberto para envio de
mensagens pertinentes ao/a pregoeiro(a). Após crivo do(a) Pregoeiro(a) sobre a(s) proposta(s), inÍorma-se, todas atenderam as

ex gências do instrumento convocatório.
?710212023 09t17134 MENSAGÊM PREGOEIRO

_ jlara-se a sessão aberta pâra a Íase de lances eletrônicos, obedecendo à doutrina do DecÍelo no í0.024, de 20 de setembro de

àõ I g e Oa L ei ComDlementaÍ n" 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se as exigéncias estabelecidas neste Edital. APENAS

éÊ Àor',,rtrtnÁ orstSTÉNctA DE ITENS NA FASEDE DTSPUTA ELETRÔNlCAS. porlanlo. Íases posteriores a esta, NAo SÉ

ÃónltftnÁ OEstSfÊNCtA, licando o vencedor OBRIGADO a assumir o iiem e seu respectivo preço oÍertado. lniciaremos a fase de

disouta eletrônica.
Zt0UZOZIOg:lt:SO MENSAGEM PREGOEIRO

ANTES DE TUTO, DEVO EXCLARECER

AOS PARTICIPANl'ES

ESTE PROCESSO EIM ESPECIAL NÃO SÊRA ATUALIZADAA TABELA ABC FARI\,44

09:

SERÁ UTILIZADA o BANco DE DADos DA oMED - o banco de Dados da CMED (lista de preços máximos permitidos para a

venda de medicâmentos

PARA OS OUE DESCONHECE SÃO PREÇOS ESTABELECIDOS PELO MINISTERIO DA SAÚDE PAR]A PREÇOS DE

[,IEDICAMENÍOS PARA REVENDA

POR ISSO. CUIDADO NÃO SÃO OS

Gerado em: 2710212023 09:52:06

DA ABAC F

1de5

SÃO ENIÃO O VENCEDOR DEVERÁ UTILIZAR OS DA CMED gDE FABRICA) PARA
EM CIMA DOS



áo 
ou,à

t^' 'À

= PAG.: ><<)
O rn^ x.à-{g_"',

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS-PB

271021202309i22t21 MENSAGEM pREGOEtRO

:5I9-O^S IREÇO! DA CMED (DE F}BRICA) PARA EIV CIMA DESSES PREÇOS DE FABRICA DAR O DESONTO DOVI-\CFDOR, F ALFRTO ESSFS PRECOS SERAO FISCALITADOS, A, ERTO PARA QUE DFPOIS OUEI\I VENCER \AO QUÊRERRESCINDIR o coNTRAro ALEGANDo QUE NÃo sABtA euE os pREÇos DEVERIAI\I ulizln ói óÊ-rnBRlcA Ao INVESDO DA IABELA ABC FARIVA
27

RElrERo sÃo pREÇos DE FABRtcA PARA ALEN,{ Dlsso sER ATRtBUiDo o DESCoNTo.
zT tozt2o;sís.22.Ãs
VA]\,4OS A DISPUTA

Iote em disputa.
iTto1Dozs os:zaí+ M
aquele que não se atentou a este detalhe da CMDE, durante a dispula pode pedir desistência para não atrapalhar aqueies aúe

' 1a com os de FABRICA dar os náo confundir com da TABELA ABC FARN,,IA

Faço questão de conferir os preços para pegar posslllej! preços tirados da Tabela ABC FARMA
27lOZl2O23 09t28t52
q q9 colo!q!9!!!e!qs da ABC FAEMA ao invés da CMED o conlratado comete urn crinre e responderá por isso, por isso. cuidado

LorE 1 - HABtLtTAÇÁo
LOTE 1

vALoRES urutTÁntos rtNats
hem: t Urrdarie: I

l]esc, Ção: IVedicamenlosd.versLs.deAal,Ltco.geneÍicoesmrla.,doBa.,]codeDadosda CIVLD tlislà de p'eÇos 1ár;,nos
permitidos para a venda de medicamentos dispon ibiliza da ) através do site. <http://antigo.anvisa.gov. br/en US/listas-de-precos>.

Quantidade: '1 Vâlor unit.(%): 30,80 Valor Totâl(%): 30,80

cLAsstFIcAçÃo
Razão Social Num Doeumento Oferta lnicial(%) OfeÉa Final(%) Dif. (%) ME

1 fulARIA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA - 039 06.181.05210001-98 4.OO 30,80 Sh,r

EDILSON GOI\1ES DE LUNA 083 02.778.480i 0001,41 10,00 30,05 -2,44

3 DROGARIA NOBREGA LTDA IVE 078 28.037.81'1/0001-86 8,00 14,00 -5s,41 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento ) Oferta Final(%) ME

INABILITADOS

Razáo Social Num Documênto Oferta lnicial(%) Oferta Final(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

2410'112023 í5:23:21 PUBLICADO

25/0'í12023 09:00:00 DE PROPOSTAS

'1310212023 08:59:00 DE PROPOSTAS

1310212023 11132:55

2710212023 09:23:17 DISPUTA

27i0212023 09123t17 LANCÊ DROGARIA NOBREGA LTDA ME (PARTICIPANTE 078)

2710212023 09:23:17 LANCE MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA ,,MÉ (PARTICIPANTE 039)

2710212023 09:23:17 LANCE

8,00

4,00

í0,00

Gerado emr 271A2/2023 A9:52:A6

EDILSON GOIúES DE LUNA íPARTICIPAN IE 033)

2de5



z'*o Dt a\cr' 'g
ca '.^
<.- PAG.: >:Õ
:"13o &

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

2710212023 09:24:59 LANCE DROGARIA NOEREcALTDA ME (pARTtC|PANTE 078) í1,00
27102/2023 09:25:39 LANCE EDTLSON GOMES DE LUNA (PARTIC|PANTE 083) 12,00

27tO2t2O23 O9:.26iO5 LANCE EDTLSON GOMES DE LUNA (pARTtCtpANTE 0S3) 13,00

2710212023 09t26:22 LANCÊ DROGARIA NOBREGA LTDA À,4E (PARIICIPANTE 078) í4,00
2710212023 09:26i45 LANCE EDILSoN GOMES DE LUNA {PART|CIPANTE OB3) r5,00
27lozl2|23 09i26153 LÂNCE MARIA JOSE DE ARAUJo SILVA CUNHA -ME (PART|C|PANTE 039) í6,00
2710212023 09127.06 LANCE EDILSON cOMES DE LUNA íPARTICIPANTE 0831 17,O0

2710212023 09132129 LANCE MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -l\rE (PARTIC|PANTE 039) 17,50

27lO2l2OZ3 Ost32t29 PRORROGAçÁO AUTOMÁTtCA

2710212023 Ogi32:44 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) í8,00

2710212023 09t33116 LANCE l\,lARlA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -l\rE (PARTICIPANTE 039) 18,50

'0212023 09:33:23 LANCE EDILSON GOÍ\,ES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) '19,00

lftoztzozs os.zs:4s LANcE MARTA JosE DE ARAUJo stLVA cUNHA -ME (pARTtctpANTE 039) 19,50

2710212023 09133t50 LANCE EDILSON GOMÊS DE LUNA (PARTICIPANTÊ 083) 20,00

2710212023 09:s3:59 LANCE l\,4ARlA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -l\,4E (PARÍICIPANTE 039) 20,50

2710212023 09'.U'.04 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 21,00

2710212023 ogi34i15 LANCE MARIA JOSE DE AMUJo SILVA CUNHA -ME (PARTICIPANTE oss) 22,00

2710212023 09t34127 LANCE EDILSON GOI\,4ES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 22,50

2710212023 09t34t37 LANCE l\,lARlA JOSE DE ARÂUJO SILVA CUNHA -lVE (PARTICIPANTE 039) 23,00

2710212023 09:.35:19 LANCE EDILSoN GoMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 23,50

2710212023 09:36:05 LANcE MARIA JoSE DE ARAUJo SILVA cUNHA -ME (PARIICIPANTE 03s) 24,00

2710212023 09'.36;11 MENSAGEM DROGARIA NOBREGA LTDA ME (PARTICIPANTE 078)

CaÍíssimos orientamos que mesmo utilizando os valores da tâbela CIMED seria mais viável tanto para gestão quanto para os
fomecedores, fazer a divisão por itens éticos, Genéricos e similares com isso seria mais conciso os valores pois ô descontos

atribuídos para genéricos e similares podem ter percentuais maiores enquanto aos éticos os descontos mâiores que 5% já seriam

inviáveis para o fornecimento.

27t0212023 0s.36116 LANCE ED,LSoN GOMES DE LUNA (PARTICIPANTÊ 083) 24,50

27t02t2f.23 Ogt37t22 LANCE MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -ME (PARTICIPANTE 039) 25,00

'/02/2023 09:37:36 LANCE EDILSON GOI\,48S DE LUNA (PARTICIPANTÉ 083) 25,O2

' 
27t0212o23 09:38:'ts LANcE MARIA JOSE DE AMUJO SILVA CUNHA -ME (PARTICIPANTE 039) 25,50

ittoàtzozl og'ta:t3 LANcE EDILSoN GoMES DE LUNA (PARTIoIPANTE 083) 25,60

zt toztzozt o$e.57 LANCE MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -ME (PARTICIPANTE 03S) 25.70

ZZIOZ|ZOX OS,gS:OO LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 25,80

zzroznozr ogãà,ts LANçE tltARtA JOSE DE ARAUJ9 SILVA CUNHA -MÊ (PARTICIPANTE 039)

zznztzozz og,lgil't ENSAGEM DROGARIA NOBREGA LTDA ME (PARTICIPANTE 078)

Pedimos ao Pregoeiro que faga possíveis diligências sobre os preço§ oíertados pois os mesmos podem não condizem com a

realidade.
ZttOZlzOX Og,lgrz5 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083)

26,00

26,10

27t0212023 O93g.ÀO LANCE MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -ME (PARTICIPANTE 039) 26,50

íioizozt asrlssl LANcE EDILSoN GoMES DE LUNA (PARTIcIPANTE 083) 26,60

ZZTOzAOZzu*iOnS L11.tCE MARIA JOSE DÉ ARAUJg SILVA CUNHA -ME (PARÍICIPANTE 039) 26,70

27N212023 O}-/,O.J3 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 26,80

2?to2t2o23 os;loz LANCE MARIA JOSE DE AMUJO SILVA CUNHA -À,',|E (PARTICIPANTE 039) 27,9O

27t02t2023 09:4í:23 LANCÊ EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083)

2710212023 09111132 LANCE MARIA JOSE DE ARAUJo SILVA CUNHA -ME (PART,CIPANTE 039)

2710212023 09111115 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083)

27,95

28,00

28,0',|

Gerado em: 2710212023 09:52:06 3de5



áou'à
§ eac., !oo J31 à

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

2? 10212023 09141:56 LANCE MARTA JOSE DE AMUJO STLVA CUNHA -ME (pARTtCtpANTE 039) 28,30
2710212823 t9:.42:.26 LANcE EDILSoN GOIVÍES DE LUNA (PART|C|PANTE 0s3) 2431
2710212023 09:42:38 LÂNCE IVARIA JOSE DE ARAUJO STLVA CUNHA -t\rlE (pARTtCtpANTE 03s) 28,35

2710212023 09'.43:07 LANCE EDILSON GOÍ\lES DE LUNA (pARTtCtPANTE 083) 24,40

2710212023 09:4s:15 LANCE N,IARlA JOSE DEARAUJo SILVA CUNHA -Í\,tE (pARflCtpANÍE 039) 28,50

271021202309;43:28 MENSAGEM PREGoEIRo
PARA PARTICIPANTE 078: será íeita as dillgências necessárias
2710212023 09i43i58 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 28,55

2710212023 n9:.44:31 LANCE MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -ME (PARTICIPANTE 039) 28,58

2710212023 09i14'"15 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA íPARTICIPANTE 083) 28,60

2710212023 09:45:16 LANCE MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -ME (PARTICIPANTE 039) 24,70

27'^212023 O9t45:31 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 28,71

2'tto212023 09:45:49 LANCE MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -ME (PARTICIPANTE 039) 2A,75

2710212023 09:45:59 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPAN'rE 083) 28,80

2710212023 09:46:13 LANCE l\,lARlA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNIIA -lVE (PARTICIPANTE 039) 29,00

27102120?.3 09:46:54 LANCE EDILSON GOI\,4ES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 29,05

2710212023 09:47i04 LANCE MARIA JOSE DE ARAUJ0 SILVA CUNHA -l\.4E (PARTICIPANÍE 0ss) 29,10

2710212023 09147110 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTÊ 083) 29,Í5

27tOZl2O23 09t17t48 LANCE MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -ME (PARTICIPANTE 039) 29,20

2710212023 a9t48i0g LANCE EDILSoN GoMES DE LUNA (PARTICIPANIE 083) 29,25

2710212023 09i48116 LANCE l\,lARlA JoSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -l\rE (PARTICIPANTE 039) 29,50

2710212023 Ogi48i36 LANCE EDILSON GOMES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 29,60

2710212023 O9;48:4a LANCE MARIA JOSE DE AMUJO SILVA CUNHA -ME (PARTICIPANTE 039) 29,70

2710212023 09:48:57 LANCE EDILSON GOIVES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 29,80

27t0212023 ogi49il5 LANCE lllARlA JOSE DE ARAUJO SILVA CUNHA -l\,íE (PARTICIPANTE 039) 30,00

2110212023 O9:4914'l LANCE EDILSON GOI\,IES DE LUNA (PARTICIPANTE 083) 30,05

27lozl2o23 osiSo:OS LANCE IVARIA JOSE DE AMUJO SILVA CUNHA -l\rE (PARIICIPANTE 039) 30,80

i2t2023 09.52|05 SISTEMA

Údetentor da melhor oferta da etâpâ de lances é MARIA JoSE DE ARAUJo SILVA CUNHA -l\'lE

M
Gerado em: 27102/2A23 09:52:06 4de5



íooo'à
§ pac.,'i
: ,C)

.t"-.€g §
MUNICIPIO DE DUAS ESTR.ADAS

DUAS ESTRADAS-PB

Gerado em: 271A2/2023 09:52:06 5de5


